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Hermed Nyhedsbrev til alle jer som er jeres kontors kontaktperson(er) og underviser(e) i DMS Dyreregistre-

ring. 

1. Den betalingsfrie periode for DMS-Plus

Som bekendt har alle Dyreregistrering abonnementer DMS Plus pakken til prisen for DMS basis indtil 31/7-

2014. Vi forlænger ikke dette tilbud.  

Vi vil gerne at landmændene bliver i DMS Plus pakken, fordi vi mener, at Plus-pakken er den som generelt 

tjener landmanden bedst med de ekstra muligheder, som den indeholder.  

For at få Dyreregistreringsbrugerne til at tage stilling til abonnement har vi følgende tiltag 

Via landmand.dk 

1. Når landmanden åbner ”sin side” kommer der en ”pop-up” som leder hen på hjemmeside (dms-

valg.dk) med beskrivelse af de 3 pakker, pris eksempel for den landmand der åbner siden, og mulig-

hed for at vælge den af pakkerne de vil have fremover

2. Under kalender kommer der til at stå, at der d. 31/7 skal tages stilling til, hvilket abonnement de vil

forsætte med. Ved tryk på dette ledes landmanden til samme hjemmeside (dmsvalg.dk) som under

pkt. 1

3. Landmænd der allerede har valg DMS Premium eller Plus pakken bliver ikke bedt om at vælge pak-

ke. Dette gælder primært gamle KMP, foderstyring- og produktionsstyringsabonnenter.

Til DMS team – kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen og Knud R. Jensen, Landbo Nord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin Nielsen og Morten Højgård Landbo Limfjord 

Anette Østergaard, Landbo Thy 

Flemming Hølmkær, Lemvigegnens Landbof. 

Anette Kristensen og Dorthe Larsen, Heden og Fjorden 

Mie Riis, Christina Bergstrøm Nielsen, LMO 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Sørensen Føns og Bo Kær Pedersen, Jysk Landbrugs-

rådgivning 

Mette Deleuran Kyrstein, Jane Rasmusen, Syddansk Kvæg  

Kim Søgaard og Louise Foged Kornfeldt, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening 

Irene Fisker, Økologisk Landforening 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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Via DMS Dyreregistrering 

1. Når DMS Dyreregistrering åbnes, er der en tekst i nyhedsboksen og et link der leder hen til samme 

hjemmeside som i pkt. 1 

 

2. Prismodellen for DMS  

Prismodellen for DMS Basis, Plus og Premium er 

 

 

En opgørelse over hvad prisen for den enkelte landmand er, kan ses på hjemmesiden (dmsvalg.dk) 
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Eksempel på hjemmeside (dmsvalg.dk) hvor landmanden kan vælge DMS pakke 

  

Lars landmand 

Udkærsvej 15, 8200 Århus 

99999 
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3. DMS Plus og Premium kurser 

Vi vil gerne have flere på kursus i DMS Dyreregistrering Plus (Foderkontrol, KMP og Nøgletalstjek) og DMS 

Premium (Foderplan, produktionsplanlægning og -kontrol). Derfor har vi besluttet, at et kursus i DMS plus 

eller DMS Premium, giver adgang til en gratis opgradering fra Basis til Plus, fra Basis til Premium eller fra 

Plus til Premium. Dette tilbud vil gælde fra den 31/7 og til den 31/12 2014.  

 

Kursisterne vil kunne opgradere  

 Fra Basis til Plus (værdi 500 kr.). Svarende til den mulighed de har indtil den 31/7 2014 

 Fra Plus til Premium (værdi 1000 kr.) 

 Fra Basis til Premium(værdi 1.500 kr.) 

Kursister som allerede har Premium-pakken får ikke nogen rabat 

 

For at administrere det, vil vi bede jer sende en liste fra hvert kursus, over hvem der ønsker en opgradering 

og til hvilken pakke. Listen sendes til Lone H. Waldemar (lnw@vfl.dk). 

 

Vi håber, at I kan gøre brug af tilbuddet til at få markedsført jeres DMS Plus kurser. 

 

4. Arla Prognoser 

Ordningen med kompensation fra Arla ved indlevering af den 2. prognose til Arla, har nu kørt i godt et års tid. 

Vi har modtaget følgende status fra Arla: 

 

Produktionsprognoser fra medlemmer 

Mange mælkeproducenter (45 %) har nu afleveret 2 prognoser via DMS og har dermed opnået kompensati-

on i løbet af det første år projektet har kørt. Herefter skulle det gerne udvikle sig til en fast rutine med indrap-

portering af en ny prognose mindst 2 gange om året. I Arla kommunikerer vi løbende dette til vore medlem-

mer og håber naturligvis også, at du som rådgiver vil hjælpe med indberetningen, når mælkeproducenterne 

skal lave budgetter efter sommerferien. Vi er selvfølgelig også interesseret i en ny prognose, når der er truf-

fet beslutning om større ændringer, f.eks. en udvidelse eller ved et større skift i ydelse. Vigtigheden af gode 

prognoser for Arla er illustreret i nedenstående fakta boks. 

 

Det er ikke for sent at starte. Arla medlemmer kan fortsat nå at starte op i 2014 og 2015 og opnå en kom-

pensation på 1.800 kr. ved, at mælkeproducenten indrapportere mindst 2 prognoser med 6 måneders mel-

lemrum via DMS.  

 

 

 

Faktaboks: 

I Arla’s planlægning udarbejdes der løbende prognoser 

for den samlede indvejning. Produktionsprognoser fra 

medlemmer skal understøtte dette arbejde. Afviger Arla’s 

indvejningsprognose med 1 % svarer det til +/-900 t mælk 

pr. uge, svarende til næsten 1 indsamlingsbil og 8 til 12 % 

mere eller mindre kapacitetsudnyttelse på et af Arla større 

oste- eller pulveranlæg samt, at salget i GCO Trade & 

Planning må justere afsætningen af pulver og industriost 

op eller ned med 2-3 %. Der er mange penge at hente 

med gode prognoser, da det er en vigtig forudsætning for 

en god planlægning og optimering af bemanding, logistik, 

produktion og salg. 

mailto:lnw@vfl.dk
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Med venlig hilsen  

 

Johannes Frandsen, Kirstine Svenningsen, Lone H. Waldemar og Lars A. H. Nielsen  

Videncentret for Landbrug, Kvæg 




